115. Ebd. S. 194 Nr. 27 ein Schilling v. Hall im Kr. Heinsberg (v. Negri).

116. (Collect. 109 vom Jahre 1339.)

Prozeß über das Eigentum des Vienneser Dauphins in der Genfer Gegend. Darin

Nachrichten über den Römeriug Kaiser Heinrichs VII. und Wertung der Vasallen und

Söldner. (Aus:^ug.

)

Petrus Lederii de Bonavilla, clericus et notarius Castelleti de Credo . . . dixit,

quod dominus quondam Henricus Imperator concessit pedagia dicto condam dao Hu-

goni [Delphini] in terra Fucigniaci, que antea non recipiebantur et se vidisse literam

concessionis facte ipsi d. Hugoni bulla aurea buUatam ipsius d. imperatoris.

(f. 3v) d. lacobus de Campo Munito presb. curatus parochie de Ponchier Ge-

bennen. dioc. dixit . . . quod quando d. Hugo vivebat, ivit ad d. Henricum imperatorem

bone memorie et cum ipso fuit, sicut audivit dici, per magnum tempus ... et dicitur

comuniter, quod hoc [privilegium pedagii] habuerit idem d. Hugo ex concessione ipsius

d. imperatoris.

(f. 15^) d. Petrus de Carreria, presb. vicarius parochie Castellionis Gebennen. dioc,

mag. laquetus Salterii, parochianus parochie Castillionis, dixit se scire, quod dictus f d.

Hugo Dalphini habuit ex concessione d. f Henrici imperatoris, cum quo per magnum
tempus fuerat in Italia, aliqua pedagia in terra Fucigniaci videl. apud Bellumfortem, apud

Flumetum, apud s. Michaeleni, apud Bonamvillam et apud Bonam, causam sue scientie

reddens, quia, sie dixit, vidit privilegia imperiaiia concessionis predicte, in quibus, ut sibi

videtur, continebantur loca predicta et dixit, quod antequam dictus f d. Hugo Dalphini

ivisset ad imperatorem, non recipiebantur in dictis locis pedagia supradicta; dixit tarnen,

quod dictus f 3. Hugo Dalphini non ivit ut vasallus ad ipsum d. imperatorem sed ut

Stipendiarius, quia, sicut audivisse se dixit a quibusdam clericis ipsius d. Hugonis, qui

fuerunt cum ipso in Italia presentes, idem d. Hugo, quando non solvebantur sibi gagia,

volebat recedere et fecisset, nisi fuissent persoluta eidem.
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einiger in den Urkunden erscheinender seltener Worte.

apodixa, Passierschein für zollpflichtige

Sachen, L 1332, 34

bacinetto, Topfhelm, L 1376

badaluchium, Scharmützel, S. 93

balistrarii, Bogenschützen, S. 91 etc.

balsanus, weiß gezeichnet, S. 88

bay brunus, fuchsbraiin, P 1363, 52

bay sorus, dunkelbraun, P 1363, 52

barca, die Barke, S. 91

bracciale, Armharnisch von Leder, L 1376

bricchatus, gefleckt, S. 140

cabella, Abgabe, Octroy, S. 89 etc.